Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a EDP Bandeirantes, solicitando estudos e

providências em relação as quedas de energia elétrica no bairro Campo Belo, em todas as vezes

que acontecem tempestades naquela região.

REQUERIMENTO N° 2366/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A EDP
BANDEIRANTES. SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS EM
RELAÇÃO AS QUEDAS DE ENERGIA ELÉTRICA NO BAIRRO
CAMPO BELO. EM TODAS AS VEZES QUE ACONTECEM
TEMPESTADES NAQUELA REGIÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 2854/2018
Data: 19/11/2018 - Horário: 13:57

1111111111111111111

21C.104COMCICIW

A

g 	Lula

FROVÁZ)0

.erea or Cnrion Moqra • Magro
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que os moradores do bairro Campo Belo buscam informações pelos motivos da

instabilidade do fornecimento de energia elétrica para os bairros nos dias de tempestades;

Considerando, ainda, que tal situação é recorrente e acaba por colocar os moradores dessa região

em vulnerabilidade. Nesse sentido, solicito que se realize um levantamento para apurar a

precarização da prestação do serviço de energia elétrica no bairro mencionado.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia a

EDP Bandeirantes, solicitando estudos e providências em relação as quedas de energia elétrica

no bairro Campo Belo, em todas as vezes que acontecem tempestades naquela região.

Plenário Dr. Francisco Romano d liveira 	Novembro de 2018.

Vereador Roc rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1